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Regionalny  Dyrektor  Ochrony  Środowiska  podpisali  porozumienie  o  współpracy
Województwa Świętokrzyskiego i Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Kielcach w
zakresie  tworzenia,  utrzymywania,  eksploatacji  i  rozwijania  Regionalnej  Infrastruktury
Informacji  Przestrzennej  pn.  „System  Informacji  Przestrzennej  Województwa
Świętokrzyskiego”.

–  Podpisujemy  dziś  piąte  porozumienie  z  kolejnym  partnerem.  System  Informacji
Przestrzennej wychodzi naprzeciw dużemu zapotrzebowaniu na pozyskiwanie informacji z
jednego miejsca. Informacje o szeroko pojętej przyrodzie są przydatne zarówno zwykłym
ludziom jak i  okazują się pomocne w kształtowaniu polityki planowania przestrzennego.
Dane o oddziaływaniu na środowisko, czy dane naturowe są bowiem niezbędne do tworzenia
m.in. studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego – mówiła Agata
Binkowska, członek Zarządu Województwa . Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w
Kielcach udostępni w Systemie informacje z regionalnego rejestru form ochrony przyrody
województwa  świętokrzyskiego  obejmującego:  rezerwaty  przyrody,  parki  krajobrazowe,
obszary  chronionego  krajobrazu,  pomniki  przyrody,  stanowiska  dokumentacyjne,  użytki
ekologiczne, zespoły przyrodniczo-krajobrazowe czy obszary Natura 2000.

***

W Szydłowie podczas XXIX sesji Rady Gminy z udziałem Piotra Żołądka, członka Zarządu
Województwa  odbędzie  się  uroczyste  podpisanie  pre  –  umowy  na  realizację  projektu
„Kompleksowe zachowanie i zabezpieczenie obiektów zabytkowych dziedzictwa kulturowego
w  Szydłowie  oraz  dostosowanie  ich  do  funkcji  kulturalnych  i  turystycznych”.  Wartość
projektu to 9 mln 866 tys. złotych, w tym kwota dofinansowania z Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 to 7 mln 893 tys. złotych
(80 proc. kosztów kwalifikowalnych). W ramach projektu gmina Szydłów zamierza poddać
przebudowie, remontowi i  konserwacji  pięć zabytkowych obiektów w samym Szydłowie:
budynek dawnej synagogi, „Salę rycerską” dawnego zamku, tzw. „Skarbczyk”, dawną bramę
zamkową  oraz  zespół  ruin  kościoła  i  szpitala  p.w.  Ducha  Świętego.  Zagospodarowany
zostanie także teren wokół tych zabytkowych obiektów.
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